[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменения в пункт 5 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных
с разработкой проектной документации по проектам – победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, проводимого для субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа,
и правил их предоставления
Правительство Забайкальского края постановляет:
Внести в пункт 5 Методики распределения иных межбюджетных трансфертов из бюджета Забайкальского края бюджетам муниципальных районов, муниципальных и городских округов Забайкальского края на финансовое обеспечение затрат, связанных с разработкой проектной документации по проектам – победителям Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, проводимого для субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, и правил их предоставления, утвержденных постановлением Правительства Забайкальского края от 13 июля 2023 года № 359, изменение, изложив его в следующей редакции:

«5. Условиями предоставления иных межбюджетных трансфертов являются:

1) наличие решения федеральной комиссии по организации
и проведению конкурса, порядок деятельности которой определен Правилами предоставления и распределения в 2023–2024 годах средств государственной поддержки из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации, входящих в состав Дальневосточного федерального округа, для поощрения муниципальных образований – победителей Всероссийского конкурса лучших проектов создания комфортной городской среды, в том числе источником финансового обеспечения которых являются бюджетные ассигнования резервного фонда Правительства Российской Федерации, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации
от 7 марта 2018 года № 237, о признании муниципального образования, расположенного на территории Забайкальского края, победителем конкурса;

2) наличие муниципального договора (контракта) на выполнение работ, оказание услуг по разработке проектной документации;

3) наличие акта выполненных работ, оказания услуг по разработке проектной документации;

4) заключение соглашения между Департаментом и администрацией муниципального образования в форме электронного документа
с использованием программного комплекса «Бюджет-СМАРТ Про»
в соответствии с типовой формой, утвержденной Министерством финансов Забайкальского края (далее – Соглашение).».
Первый заместитель
председателя Правительства

Забайкальского края

                             А.И.Кефер
[image: image1]